

ITMS kód Projektu: 26120130009

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 007/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **007/2010/2.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová, PhD.
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : TIMAN, s.r.o.
 sídlo : Námestie SNP 16, 974 01 Banská Bystrica
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Jana Hučková, Ing. Jana Olexová
 IČO : 36005801
 DIČ : 2020462785
 banka : Dexia banka Slovensko, a. s.
 Tatrabanka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **007/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26120130009**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010, Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 007/2010/2.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 007/2010/2.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 007/2010/2.1/OPV/D03, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) V Článku 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 nahrádza novým bodom 3.1 ktorý znie:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 444 775,24 € (slovom štyristoštyridsaťštyritisíc sedemstosedemdesiatpäť EUR a dvadsaťštyri eurocentov).
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 359 156,01 € (slovom tristoosemdesiatštyritisíc dvestopäťdesiatosem EUR a štyridsaťjeden eurocentov) a zo ŠR do výšky 63 380,47 € (slovom šesťdesiatštyritisíc stoštyri EUR a štyridsaťdva eurocentov), čo spolu predstavuje sumu 422 536,48 € (štyristoštyridsaťsedemtisíc tristošesťdesiatdva EUR a osemdesiattri eurocentov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 22 238,76 € (slovom dvadsaťtisíc päťstoštyridsaťpäť EUR a štyridsaťjeden eurocentov), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Miesto realizácie projektu“, „Rozpočet projektu“, „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Miesto realizácie projektu“, „Rozpočet projektu“, „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nové tabuľky sú prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Miesto realizácie projektu, Rozpočet projektu, Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová, PhD.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Banskej Bystrici, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Ing. Jana Hučková

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa
Ing. Jana Olexová

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK032 Banskobystrický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK041 Prešovský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK042 Košický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	53 440,00	0,00	53 440,00	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	175 104,00	0,00	175 104,00	1.1 Vývoj vzdelávacieho programu
610620 – Osobné náklady	19 722,24	0,00	19 722,24	2.1 Príprava lektorov
610620 – Osobné náklady	24 192,00	0,00	24 192,00	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu – teoretická a praktická výučba
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	5 760,00	0,00	5 760,00	1.1 Vývoj vzdelávacieho programu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	7 910,00	0,00	7 910,00	2.1 Príprava lektorov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	16 000,00	0,00	16 000,00	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu – teoretická a praktická výučba
633002 – Materiál Výpočtová technika	5 000,00	0,00	5 000,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	2 400,00	0,00	2 400,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	552,00	0,00	552,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	8 160,00	0,00	8 160,00	2.1 Príprava lektorov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 800,00	0,00	1 800,00	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu –

				teoretická a praktická výučba
636001 – Nájom budov, objektov alebo ich častí	7 200,00	0,00	7 200,00	Riadenie projektu
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 100,00	0,00	1 100,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	10 965,00	0,00	10 965,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	64 800,00	0,00	64 800,00	1.1 Vývoj vzdelávacieho programu
637004 – Všeobecné služby	3 240,00	0,00	3 240,00	2.1 Príprava lektorov
637004 – Všeobecné služby	35 640,00	0,00	35 640,00	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu – teoretická a praktická výučba
637014 – Stravovanie	990,00	0,00	990,00	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu – teoretická a praktická výučba
CELKOVO	444 775,24	0,00	444 775,24	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Vývoj vzdelávacieho programu	245 664,00	0,00	245 664,00
2.	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu – teoretická a praktická výučba	78 622,00	0,00	78 622,00
3.	2.1 Príprava lektorov	39 032,24	0,00	39 032,24
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	7 400,00	0,00	7 400,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		72 957,00	0,00	72 957,00
Publicita a informovanosť		1 100,00	0,00	1 100,00
CELKOVO			0,00	444 775,24

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						53 440,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					39 040,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	3 840	7,50	28 800,00	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-koordinovanie aktivít projektu, výpočet mzdy - 8 eur na 1 hodinu. 24 mesiacov, 3840 hodín, plný pracovný úväzok (hrubá mes. mzda: 947 EUR/ 160 hod mes.*1,352)	1.1,1.2.2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít (1,2,3)	610620	osobohodina	1 280	8,00	10 240,00	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-koordinovanie práce expertov, výpočet mzdy - 8 eur na 1 hodinu. 24 mesiacov, 1280 hodín, tretinový pracovný úväzok (hrubá mes. mzda: 315,5 EUR / 53,3 hod. mesačne*1,352)	1.1,1.2.2.1	
1.1.1.3.			osobohodina			0,00			
			osobohodina			0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					14 400,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér - do účinnosti Dodatku č. 3	610620	osobohodina	908	7,50	6 810,00	t typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-k finančné riadenie projektu, výpočet mzdy - 7,5 eur na 1 hodinu. 24 mesiacov, 1 920 hodín, polovičný pracovný úväzok, (hrubá mzda: 444,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1,1.2.2.1	
1.1.2.1.	Finančný manažér - od účinnosti Dodatku č. 3	610620	osobohodina	1 012	7,50	7 590,00	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-k finančné riadenie projektu, výpočet mzdy - 7,5 eur na 1 hodinu. 24 mesiacov, 1 920 hodín, dodatok k zmluve;	1.1,1.2.2.2	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					800,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	800,00	800,00	cestovné náhrady členov projektového tímu, plánovaná sadzba na 1 km: 0,25eur - použitie vlatného motorového vozidla, plánovaný počet km na celý projekt: 4800, plánovaný počet km na 1 mesiac: 200. Cena je obvyklá v danom čase a mieste.	1.1,1.2.2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						7 752,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	552,00	552,00	30eur x 24 mes (toner, papier, iný kancelársky materiál), spôsob stanovenia ceny je internetovým prieskumom. Počet tonerov: 5 cena za 1ks=80eur. CD Rom - 104ks, 1ks=0,25, Kancelársky papier: 28balíkov, cena: 1ks=10,5eur	1.1,1.2.2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	636001	mesiac	24	300,00	7 200,00	účelnosť: priestory použité na administráciu projektu, pomer využitia priestorov v projekte: 20%, z celkového využitia, Celková cena prenájmu: 1500 eur/mesiac, z projektového rozpočtu si nárokuje 300eur mesačne. Cena určená predbežným prieskumom trhu.	1.1,1.2.2.1	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						10 965,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 965,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637004	osobohodina	645	17,00	10 965,00	tvorba koncepcie monitorovania, konzultácie počas realizácie projektu, tvorba monitorovacích správ, tvorba a vyhodnocovanie dotazíkov, subdodávateľ bude vybraný na základe VOS, cena je kalkulovaná bez DPH. Cena je stanovená prieskumom trhu. Pracovný pomer podľa obchodného zákonníka	1.1,1.2.2.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						1 100,00			

1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	500,00	500,00	výroba a tlač propagačných letákov, celkom 1000ks, kalkulovaná cena bez PDH je 0,50eur / ks, cena stanovená prieskumom trhu, letáky budú využité na šírenie informácií o realizovanom projekte	1.1,1.2.2.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	600,00	600,00	inzercia v printových médiách, 3x počas realizácie projektu, 200 eur / 1 inzercia, účel: šírenie informácií o projekte prostredníctvom tlačených médií. Cena je stanovená podľa bežných sadzieb na základe prieskumu trhu.	1.1,1.2.2.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						74 057,00			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						7 400,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	5	1 000,00	5 000,00	5 ks notebookov vrátane softwaru, využitie na vývojové a vzdelávacie aktivity projektu, využitie v projekte: 100%, cena je kalkulovaná bez DPH, spôsob stanovenia ceny: internetový prieskum	1.1,1.2.2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	2	300,00	600,00	2 ks digitálnych fotoaparátov pre účely fotodokumentácie projektových aktivít a tvorby materiálov pre e-learningovú aplikáciu, miera využitia v projekte: 100%, cena uvádzaná bez DPH, spôsob stanovenia ceny prieskumom trhu	1.1,1.2.2.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	3	600,00	1 800,00	dataprotektory, miera využitia v projekte: 100%, cena je uvádzaná bez DPH, účel využitia: tréningy a prezentácie pre účastníkov a lektorov, práca lektorov so skupinami. Cena stanovená prieskumom trhu.	1.1,1.2.2.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			

2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2. Spolu						7 400,00		
3. 1.1 Vývoj vzdelávacieho programu								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					175 104,00		
3.1.1.	Expert 1- vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.2	Expert 2- vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.3	Expert 3- vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.4	Expert 4 - vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.5	Expert 5 - vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.6	Expert 6 - vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.7	Expert 7 - vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, v dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.8	Expert 8 - vývoj vzdelávacích modulov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	typ zmluvného vzťahu-pracovná zmluva, náplň práce-vývoj vzdelávacích modulov, výpočet mzdy - 18,24 eur na 1 hodinu. 12 mesiacov, celkom 960 hodín, dodatok ku zmluve (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80hod mesačne *1,352)	1.1
3.1.9	Expert IT	610620	osobohodina	1 920	18,24	35 020,80	12 mes 100% pracovného času- náplň práce: preklápanie obsahu do e-learningovej aplikácie, spolupráca na vývoji aplikácie, koordinovanie subdodávok v oblasti IT, technický servis pre expertov a lektorov). Trvalý pracovný pomer (hruba mzda: 2158,00 EUR / 160 hod mesačne *1,352)	1.1
3.2. Cestovné náhrady **						5 760,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		

3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5 760,00	5 760,00	kalkulované náklady 6 expertov na dvojdnové pracovné stretnutia 1x mesačne počas 12 mesiacov. Kalkulovaná cena spiatocného cestovného lístka: 30eur, cena ubytovania: 50eur/1noc. Cena stanovená na základe bežných náhrad cestovného a ubytovania v súlade s platnými cenníkmi dopravných spoločností a ubytovacích zariadení.	1.1	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					64 800,00			
3.3.1.	e-learningovej aplikácia - grafické práce	637004	osobohodina	620	27,00	16 740,00	náplň práce: grafické práce na vývoji e-learningovej aplikácie, cena určená prieskumom trhu, jednotlivé vývojové činnosti budú subkontrahované na základe VOS, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	1.1	
3.3.2.	e-learningová aplikácia - programovanie	637004	osobohodina	800	27,00	21 600,00	náplň práce: programovanie v rámci vývoja e-learningovej aplikácie, cena určená prieskumom trhu, jednotlivé vývojové činnosti budú subkontrahované na základe VOS, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	1.1	
3.3.3.	e-learningová aplikácia- vytvorenie doplnkových modulov	637004	osobohodina	500	27,00	13 500,00	náplň práce: vytváranie doplnkových modulov v rámci vývoja e-learningovej aplikácie, cena určená prieskumom trhu, jednotlivé vývojové činnosti budú subkontrahované na základe VOS, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	1.1	
3.3.4.	Metodologický garant 1	637004	osobohodina	240	27,00	6 480,00	náplň práce: garancia kvality materiálov, koordinovanie práce expertov, a metodologický dohľad. Expert bude vybratý na základe VOS, cena určená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva	1.1	
3.3.5.	Metodologický garant 2	637004	osobohodina	240	27,00	6 480,00	náplň práce: garancia kvality materiálov, koordinovanie práce expertov, a metodologický dohľad. Expert bude vybratý na základe VOS, cena určená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					245 664,00			
4.	2.1 Príprava lektorov								
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 722,24			

4.1.1.	Expert 1- skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.2	Expert 2 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.3	Expert 3 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.4	Expert 4 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.5	Expert 5 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.6	Expert 6 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.7	Expert 7 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.8	Expert 8 - skolenie lektorov	610620	osobohodina	24	11,52	276,48	náplň práce: príprava lektorov na prácu s jednotlivými témami, rozšírenie odborných znalostí a zručností lektorov, celkom 3 dni školenia počas projektu, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 204,50 EUR / 24 hod *1,352)	2.1	
4.1.9	Expert IT - skolenie lektorov	610620	osobohodina	960	18,24	17 510,40	12 mes 50% pracovného úväzku - náplň práce: preklápanie obsahu do e-learningovej aplikácie, spolupráca na vývoji aplikácie, koordinovanie subdodávok v oblasti IT, Trvalý pracovný pomer (hruba mzda: 1079,00 EUR / 80 hod mesačne *1,352)	2.1	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 240,00			

4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Metodologický garant 1	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	náplň práce: odborný dohľad nad prípravou tréningov pre lektorov - obash aj metotodológia, príprava expertov na školenia lektorov. Expert bude vybratý na základe VOS. Cena je stanovená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	2.1	
4.3.4.	Metodologický garant 2	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	náplň práce: odborný dohľad nad prípravou tréningov pre lektorov - obash aj metotodológia, príprava expertov na školenia lektorov. Expert bude vybratý na základe VOS. Cena je stanovená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	2.1	
4.4. Ostatné výdavky - priame						7 500,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	633009	projekt	1	7 500,00	7 500,00	manuál pre účastníkov: 200ks, cena 30eur/ks, manuál pre lektorov: 50ks, cena 30eur/ks, cena stanovená prieskumom trhu	2.1, 1.2	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						8 570,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	7 910,00	7 910,00	celkový počet tréningových dní: 33, rozdelené na 13 dvoj až trojdňových tréningov. Každý lektor cestuje na 13 tréningov (cena spiatocného lístka 37,50 EUR, 13 dní x 37,50 EUR x 5 lektorov), cena ubytovania za 1 noc: 55 EUR. (celkom 100 noci). Diety a vreckové nebudú poskytnuté. Cena určená predbežným prieskumom trhu je 7937,50 EUR. Pre projekt bude použitá nižšia suma 7910,00 EUR.	2.1	
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	660,00	660,00	33 tréningových dní x 20eur, jednotlivé položky na tréningový deň: flipchartový papier 1ks, fixy 2 balíky, samolepky- 10ks, menovky-10ks, lepiace pásky 1ks, perá a poznámkové bloky - 10ks.cena stanovená prieskumom trhu	2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						39 032,24			
1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu –									
5. teoretická a praktická výučba									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						24 192,00			
5.1.1.	Expert 1- konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	
5.1.2.	Expert 2 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	

							náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)		
5.1.3	Expert 3 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00		1.2.	
5.1.4	Expert 4 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	
5.1.5	Expert 5 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	
5.1.6	Expert 6 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok ku zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	
5.1.7	Expert 7 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: trvalý pracovný pomer (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	
5.1.8	Expert 8 - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	48	18	864,00	náplň práce: konzultačný servis pre lektorov, ktorí realizujú pilotné testovanie. konzultácie pre lektorov, 1 deň v mesiaci počas 6 mesiacov, hodinová sadzba stanovená ako bežná sadzba experta, typ zmluvného vzťahu: dodatok k zmluve (hruba mzda: 639,00 EUR / 48 hod *1,352)	1.2.	
5.1.9	Expert IT - konzultácie pre lektorov	610620	osobohodina	960	18	17 280,00	konzultácie pre lektorov, 100% pracovného času v mesiaci počas 6 mesiacov, Trvlý pracovný pomer (hruba mzda: 2130,00 EUR / 160 hod mesačne *1,352)		
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						35 640,00			
5.3.1.	Lektor 1	637004	osobohodina	300	27,00	8 100,00	zahŕňa tréningy, online konzultácie a individuálny coaching účastníkov, cestovné a ubytovacie náklady, typ zmluvného vzťahu: mandátna alebo obchodná zmluva, spôsob stanovenia ceny: minimálna tržbová hodinová sadzba na lektora	1.2.	

5.3.2	Lektor 2	637004	osobohodina	300	27,00	8 100,00	zahrna treningy, online konzultácie a individuálny coaching účastníkov, cestovné a ubytovacie náklady, typ zmluvného vzťahu: mandátna alebo obchodná zmluva, spôsob stanovenia ceny: minimálna tržová hodinová sadzba na lektora	1.2.	
5.3.3	Lektor 3	637004	osobohodina	300	27,00	8 100,00	zahrna treningy, online konzultácie a individuálny coaching účastníkov, cestovné a ubytovacie náklady, typ zmluvného vzťahu: mandátna alebo obchodná zmluva, spôsob stanovenia ceny: minimálna tržová hodinová sadzba na lektora	1.2.	
5.3.4	Lektor 4	637004	osobohodina	300	27,00	8 100,00	zahrna treningy, online konzultácie a individuálny coaching účastníkov, cestovné a ubytovacie náklady, typ zmluvného vzťahu: mandátna alebo obchodná zmluva, spôsob stanovenia ceny: minimálna tržová hodinová sadzba na lektora	1.2.	
5.3.7	Metodologický garant 1	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	náplň práce: dohľad nad prácou lektorov, navrhovanie zmien v súvislosti so spätnou väzbou získanou od lektorov a účastníkov, cena stanovená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	1.2.	
5.3.8	Metodologický garant 2	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	náplň práce: dohľad nad prácou lektorov, navrhovanie zmien v súvislosti so spätnou väzbou získanou od lektorov a účastníkov, cena stanovená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu: obchodná alebo mandátna zmluva.	1.2.	
5.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						18 790,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	16 000,00	16 000,00	Kazdy účastník cestuje na trening 1 x mesiacne počas 6 mesiacov. Celkový počet účastníkov: 50, Trvanie jedného treningu:3 dni (2 noci v hoteli). Ubytovanie: 50eur/1 noc/1 účastník, ubytovanie na účastníka: 600 eur, počet účastníkov: 50, celkom na ubytovanie: 30 000eur, Cestovné cena spiatocnej cesty jedného účastníka:30eur, počet ciest jedného účastníka: 6, cestovné na 1 účastníka: 180 eur, počet účastníkov: 50, cestovné celkom: 9000eur, Jednotkové ceny kalkulované na základe bežných cien ubytovacích zariadení a cenníkov prepravcov. Účastníkom, nebudú hrazené náklady stravné a vreckové.	1.2.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 800,00	1 800,00	90 tréningových dní x 20eur, jednotlivé položky na tréningový deň: flipchartový papier 1ks, fixy 2 balíky, samolepky- 10ks, menovky-10ks, lepiace pásky 1ks, perá a poznámkové bloky - 10ks.cena stanovená prieskumom trhu	1.2.	

							Občerstvenie 990 eur/projekt (celkový počet tréningových dní:90, 11 eur na 1 tréningový deň zahŕňa len kávu a minerálku pre 10 účastníkov, obеды účastníkom nebudú hradené z rozpočtu projektu) . Výpočet ceny na 1 tréningový deň: minerálka: 6ks x 0,7eur = 4,20, káva 250g =4eur, cukor:1,5 eur, 1,30 smotana do kávy, Cena určená predbežným prieskumom trhu.		
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov - stravné	637014	projekt	1	990,00	990,00		1.2.	
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					78 622,00			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka	920	projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						444 775,24			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	74 057,00	19,98%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	7 400,00	2,00%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10 965,00	14,81%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	103 680,00	27,97%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

ITMS kód Projektu: 26120130009

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	117 727,06	111 840,71	5 886,35
3.	2011	235 454,12	223 681,41	11 772,71
4.	2012	91 594,06	87 014,36	4 579,70
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	444 775,24	422 536,48	22 238,76
	%	100	95	5

Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
- Zamestnanci spoločností pôsobiacich v strojárskom, textilnom, elektrotechnickom a chemickom priemysle. - Lektori ďalšieho vzdelávania pracujúci externe pre spoločnosť Timan.	veľkosť cieľovej skupiny: 50 zamestnancov, 5 lektorov predpokladanú vekovú štruktúru: 20 až 50 rokov geografické umiestnenie (úroveň okresov): všetky okresy Nitrianskeho, Banskobystrického, Žilinského, Košického a Prešovského samosprávneho kraja vzdelanostná úroveň: úplné stredoškolské a vysokoškolské pohlavie: ženy muži – 50:50 zdravotné postihnutie: projekt nie je zameraný na osoby so zdravotným postihnutím Spoločnosti, ktoré sú pripravené zapojiť svojich zamestnancov do projektu sú spoločnosti, ktoré spĺňajú vyššie uvedené podmienky.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Vývoj vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2010 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou aktivity sú 1) zamestnanci spoločností pôsobiacich v tých odvetví priemyslu, ktoré sú zahrnuté vo výzve 2) lektori ďalšieho vzdelávania pracujúci externe pre spoločnosť TIMAN. Celkový počet účastníkov cieľovej skupiny je 54 (50 zamestnancov, 4 lektorov).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Pilotná realizácia vzdelávacieho programu – teoretická a praktická výučba
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2012 – 30. 06. 2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou aktivity je 50 zamestnancov pracujúcich v strojárskom, textilnom, elektrotechnickom a chemickom priemysle vo všetkých okresoch Nitrianskeho, Banskobystrického, Žilinského, Košického a Prešovského samosprávneho kraja.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Príprava lektorov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2011- 31. 12. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou aktivity je 4 lektorov ďalšieho vzdelávania pracujúci pre spoločnosť TIMAN na externej báze.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--